
 
УКРАЇНА 

ЯСЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

20 грудня 2023 року             с. Яськи    № 1089/VIII 

 

Програми розвитку освіти, культури та молоді Яськівської сільської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, статтей 59, 73 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини 3 статті 66 Закону 

України «Про освіту»,   законів України «Про повну загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про культуру», 

«Про основні засади молодіжної політики», «Про фізичну культуру і спорт», 

висновків та рекомендацій постійної комісії селищної ради з питань охорони 

здоров’я, соціального захисту населення та праці, освіти, культури, туризму, 

молоді та спорту з метою організаційного та фінансового забезпечення  

реалізації державної політики в галузі освіти, культури та молоді, сільська 

рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити програму розвитку освіти, культури та молоді 

Яськівської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки (далі-

Програма), що додається.  

2. Структурним підрозділам Яськівської сільської ради та іншим 

відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів  Програми. 

3. Відділу фінансів Яськівської сільської ради передбачити видатки на 

фінансування програми. 

4. Рішення Яськівської сільської №27/VIII від 22 грудня 2020 року 

«Про Програму "Розвиток освіти" Яськівської сільської ради на 2021-2023 

роки» визнати таким що втратило чинність. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  постійну 

комісію сільської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення, освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту. 

 

Яськівський сільський голова                   Володимир КУРКО 

 

 

 

 

 



           Додаток 1  

 

 

Програма розвитку освіти, 

культури та молоді Яськівської 

сільської територіальної громади на 

2024-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Програма розвитку освіти, культури та молоді Яськівської сільської 

територіальної громади на 2024-2026 роки  розроблена з урахуванням 

основних положень законів України «Про місцеве самоврядування», «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про позашкільну освіту», «Про культуру», «Про основні засади молодіжної 

політики». 

 

І. ОБГРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ РОЗРОБЛЕННЯ ПРОГРАМИ 

 

Програма передбачає реалізацію системного розвитку освіти, її 

вдосконалення, підтримки інноваційної діяльності, розвитку молодіжного 

руху, забезпечення розвитку культури, мистецтва, спорту, соціального 

захисту учасників освітнього процесу та осіб пільгових категорій. Для 

отримання якісних послуг є необхідність у розробленні програми та 

зосередженні коштів територіальної громади. 

 

ІІ. МЕТА ПРОГРАМИ 

 

Метою Програми є створення умов рівного доступу до здобуття 

жителями територіальної громади якісної освіти, орієнтованої на ринкову 

економіку, інтеграцію в європейський та світовий освітній простір, 

забезпечення вищого ґатунку освітніх послуг, високого рівня знань і 

практичних умінь молоді, громадянських і моральних якостей. 

Збереження і розвиток культурного надбання, як ресурсу теперішніх і 

майбутніх поколінь, національно-патріотичне виховання, підвищення ролі 

закладів культури, модернізація, комп’ютеризація та охоплення Інтернетом 

мережі бібліотек, оновлення книжкових фондів, розроблення та 

впровадження механізмів їх інноваційної діяльності, забезпечення доступу до 

культурних цінностей і духовних надбань. Сприяння життєвому 

самовизначенню та самореалізації особистості, формування рівня 

позитивного світогляду на основі почуття патріотизму, національної 

свідомості, духовно-моральних загальнолюдських цінностей, підтримка 

молодіжних ініціатив та проєктів на території Яськівської сільської 

територіальної громади. 

Формування здорового способу життя, орієнтація громадян на 

поетапне формування ефективної моделі розвитку фізичної культури та 

спорту на демократичних та гуманістичних засадах. Створення умов для 

забезпечення оптимальної рухової активності кожної людини, досягнення 

нею достатнього рівня фізичної та функціональної підготовки, задоволення 



спортивних видовищних запитів населення. Максимальне залучення дітей, 

підлітків, юнаків до занять спортом, створення обдарованим особам умов для 

реалізації їхніх здібностей у спорті. 

 

ІІІ. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Основними завданнями Програми є: 

- забезпечити доступність дошкільної освіти шляхом розширення 

мережі дошкільних закладів освіти за рахунок, реконструкції існуючих 

будівель та облаштування укриттів; 

- здійснити перехід на нові програми навчання та виховання дітей 

різного віку та категорій, забезпечення належного методичного супроводу 

впровадження змін в освітній процес, зміцнення матеріально-технічної бази, 

створення здорових умов для життєдіяльності дітей; 

- продовжити реформування загальної середньої освіти шляхом 

впровадження ефективних моделей профільного навчання; 

- удосконалювати систему виховної роботи та підвищити якість 

профілактики негативних проявів в учнівському середовищі (вживання 

наркотичних препаратів, алкоголю, тютюнопаління тощо); 

 - забезпечити всебічну підтримку обдарованої учнівської молоді через 

матеріальне і моральне заохочення до участі в інтелектуальних, спортивних, 

мистецьких масових заходах; 

- продовжити розвиток мовної освіти, надавати всебічну підтримку та 

стимулювати вивчення рідних мов; 

 - модернізувати навчальне обладнання кабінетів природничо-

математичних дисциплін, майстерень, спортивних залів, оновити фонди 

навчальної, методичної, художньої, науково-популярної, довідникової 

літератури; 

- посилити соціальний захист учнів шляхом організації безкоштовного 

підвозу та харчування, медичного нагляду, укомплектування штатів 

практичними психологами та соціальними педагогами; 

- продовжити створення умов для отримання освіти дітьми з 

особливими потребами шляхом розширення практики інклюзивного 

навчання; 

- удосконалювати матеріально-технічну базу закладів і установ шляхом 

проведення капітальних ремонтів, у першу чергу, аварійних приміщень і 

будівель, впровадження енергозберігаючих технологій, оновлення меблів, 

технологічного обладнання, забезпечення належного санітарно-гігієнічного 

режиму; 



- забезпечити ефективність роботи педагогічних кадрів шляхом 

удосконалення процедури їх атестації, забезпечити всебічну підтримку 

творчих педагогів і педагогічних колективів, створення належних побутових 

умов для вчителів; 

- запровадити рейтингові оцінки результатів діяльності керівників 

закладів освіти; 

- надати якісні послуги у сфері культури для всіх верств населення. 

Забезпечити фінансування молодіжних ініціатив та проектів, впровадження 

новітніх інструментів розвитку молоді. 

- формувати у населення інтересу і звичок до занять фізичними 

вправами, підвищення якості роботи дитячо-юнацького спорту, системи 

відбору обдарованих осіб. Збереження та створення мережі об’єктів і 

закладів фізичної культури та спорту, ефективне їх використання та 

будівництво сучасних спортивних споруд. 

 

ІV. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

Завдання і заходи щодо виконання Програми спрямовані на створення 

рівних умов і можливостей для здобуття громадянами повноцінної освіти, 

особистісного розвитку і творчої самореалізації. 

Виконання основних завдань і заходів Програми  забезпечить: 

- прискорення модернізації освіти в територіальній громаді, 

результатом якої стане досягнення сучасної якості освіти, адекватної якостям 

суспільства та соціально-економічним умовам; 

 - створення механізмів стимулювання необхідних системних змін в 

освіті; 

- забезпечення високої якості навчання і виховання шляхом 

впровадження новітніх педагогічних та інформаційних технологій, 

поглиблення інтеграції освіти, підвищення кваліфікації, компетентності та 

відповідальності педагогічних кадрів; 

- оснащення закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти сучасними засобами навчання, впровадження нових інформаційно-

комунікаційних технологій; 

- стимулювання педагогічних колективів, що здійснюють 

експериментальну роботу з упровадження інноваційних технологій навчання; 

 - приведення матеріально-технічної бази та навчального оснащення 

закладів освіти до сучасних стандартів організації освітнього середовища; 

- підвищення соціального статусу обдарованої молоді та її наставників; 



- забезпечення гармонійного розвитку і функціонування державної 

мови, всебічної підтримки розвитку освіти національних спільнот, що 

проживають на території громади; 

- реалізація ідей державно-громадського управління освітою; 

- забезпечення скоординованої діяльності органів виконавчої влади та 

місцевого самоврядування, закладів освіти, громадських організацій щодо 

реалізації програмних заходів; 

- підвищення престижності педагогічної професії, підтримка творчих 

педагогів та педагогічних колективів. 

Реалізація Програми сприятиме розвитку культурної сфери, 

розширенню інформаційних ресурсів галузі, підвищенню якості культурно-

мистецьких послуг, відродженню традиційної народної культури, 

національно-патріотичному вихованню, збереженню культурної спадщини. 

Виконання програми дасть змогу: 

- забезпечити позитивні системні зрушення в реформуванні освітньої 

галузі територіальної громади, високу якість освітніх послуг та достатній 

рівень навчальних досягнень учнів, їх громадянських і моральних якостей; 

- привести матеріально-технічну і навчальну базу закладів освіти у 

відповідність до сучасних стандартів організації освітнього середовища; 

- оптимізувати мережу закладів освіти з метою забезпечення рівних 

можливостей для здобуття дітьми і молоддю якісної освіти, реалізації їх 

творчого потенціалу; 

- впровадити у практику роботи закладів освіти сучасні педагогічні 

технології, завершити їх комп’ютеризацію та забезпечити доступ до світових 

інформаційних мереж, створити умови для самоосвіти молоді, дистанційного 

навчання; 

- забезпечити сталий розвиток державної мови, мов національних 

меншин, що компактно проживають на території громади; 

- впровадити дієві механізми стимулювання обдарованої молоді, 

педагогічних колективів; 

- підвищити соціальний статус педагогічних працівників, створити 

умови для безперервного підвищення їх професійної компетентності; 

- залучити батьків, громадські організації до активної участі в процесі 

реформування освітньої галузі. 

Виконання Програми сприятиме розвитку та розширенню культурної 

сфери, інформаційних ресурсів галузі, підвищенню якості культурно- 

мистецьких послуг, відродженню традиційної народної культури. 

Збільшити кількість молоді, залученої до популяризації та утвердження 

здорового способу життя та культури здоров’я. Реалізувати потенціал молоді 



у креативних ідеях, ініціативах та перспективах, активізувати молодіжний 

рух. 

 

 

V. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного, 

обласного, районного, місцевого бюджету Яськівської сільської ради, інших 

джерел фінансування не заборонених чинним законодавством. 

 

 

VI.  КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

 

 Відділ освіти, культури, молоді та спорту Яськівської сільської є 

відповідальним  виконавцем Програми та щороку, до 25 січня, інформує 

сільську раду про хід виконання Програми. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія 

Яськівської сільської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення, освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту. 

 

Секретар Яськівської сільської ради     Ігор ПУКАС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1 



до Програми 

  

П А С П О Р Т  

 Програми розвитку освіти, культури та молоді Яськівської сільської 

територіальної громади на 2024-2026 роки. 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Яськівська сільська рада 

2. Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту Яськівської 

сільської ради 

  

3. Співрозробники 

Програми 

  

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Яськівська сільська рада, відділи, комунальні установи, 

заклади, підприємства Яськівської сільської ради 

5. Учасники Програми Яськівська сільська  рада, відділи, комунальні установи, 

заклади, підприємства Яськівської сільської ради 

 6. Мета Створення умов рівного доступу до здобуття жителями 

територіальної громади якісної освіти, , забезпечення 

вищого ґатунку освітніх послуг, високого рівня знань і 

практичних умінь молоді, громадянських і моральних 

якостей. 

Збереження і розвиток культурного надбання, 

підвищення ролі закладів культури, модернізація, 

комп’ютеризація та охоплення Інтернетом мережі 

бібліотек, оновлення книжкових фондів, Сприяння 

життєвому самовизначенню та самореалізації 

особистості, формування рівня позитивного світогляду 

на основі почуття патріотизму, національної свідомості, 

духовно-моральних загальнолюдських цінностей, 

підтримка молодіжних ініціатив та проєктів на території 

Яськівської сільсокї  територіальної громади. 

 

7. Термін реалізації 

Програми 

2024-2026 рік 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми., 

всього 

11 489,0 тис.грн.  

  В тому числі:   

  коштів місцевого 

бюджету 

2024 р. – 4 035, 0 тис.грн. 

2025 р. – 3 486, 0 тис.грн. 

2026 р. – 3 978, 0 тис.грн. 

 коштів обласного 

бюджету 

- 

  коштів інших джерел - 
   

Секретар ради                                                                 Ігор ПУКАС 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


